
 

24. februar 2012

I henhold til Inatsisartuts forretningsorden § 37 fremsætter jeg hermed nedenstående spørgsmål 

til Naalakkersuisut:

Spørgsmål til Naalakkersuisut:

Opfølgende spørgsmål vedrørende tilskud til politiske ungdomsorganisationer

(Medlem af Inatsisartut Andreas Uldum, Demokraterne)

Begrundelse:

Det glæder mig, at Naalakkersuisut vedstår sig sit ansvar med hensyn til at føre tilsyn med 

Sorlak. Til gengæld er jeg ikke imponeret over den måde, som Naalakkersuisoq for Kultur 

tilsyneladende varetager denne tilsynspligt.

Det er naturligvis i orden, at man ikke vil udlevere medlemslister til mig eller andre – jeg var 

faktisk blevet overrasket såfremt Naalakkersuisut havde udleveret disse, men jeg mener stadig 

ikke, at tilsynet med Sorlak er betryggende. Jeg vil ikke her beskylde Sorlak for at handle forkert 

– jeg vil blot konstatere, at der ud fra de tilgængelige oplysninger er flere ting, som burde have 

fået Naalakkersuisut til at føre et skærpet tilsyn med Sorlak. På denne baggrund vil jeg bede 

Naalakkersuisut om at besvare disse spørgsmål:

1. Medlemstallet for Siumut Ungdom svinger meget voldsomt. I 2008 var der 58 medlemmer, i 

2009 stiger medlemstallet til 263 og i 2010 falder det så igen til 69 medlemmer. Hvad er årsagen 

til, at Naalakkersuisut ikke har fundet det nødvendigt at undersøge dette voldsomme udsving i 

medlemstal?

2. Siumut Ungdom har i årene 2008 til 2010 modtaget et samlet projekttilskud 605.821 kroner. I 

samme periode har Siumut Ungdom modtaget 130.000 kroner i driftstilskud. Til sammenligning 

har de øvrige ungdomspartier (IA Ungdom, Demokraterne Ungdom og Atassut Ungdom) 

tilsammen modtaget 85.000 kroner i projekttilskud og 55.000 kroner i driftstilskud. Der er 

således en markant forskel på de beløb, der er tilfaldet Siumut Ungdom og de beløb, der er 



 

tilfaldet de øvrige ungdomspartier. Det behøver, der bestemt ikke være noget galt i, men 

forskellen i beløbsstørrelserne er så markante, at Naalakkersuisut af egen drift burde kontrollere 

om alt er gået rigtigt til. Hvad er årsagen til, at Naalakkersuisut ikke har fundet det på sin plads at 

undersøge, hvorfor der er så markant forskel på tilskuddet til de politiske 

ungdomsorganisationer? I den forbindelse vil det også være interessant at få at vide, hvilke 

konkrete projekter det er, der er blevet givet tilskud til? Derfor vil jeg gerne bede 

Naalakkersuisut om at redegøre for samtlige de projekter, der er bevilliget projekttilskud til i 

2008, 2009 og 2010. (Siumut Ungdom har fået 605.821 kroner, IA Ungdom har fået 50.000 

kroner og Atassut Ungdom har fået 35.000 kroner).

3. Er det Naalakkersuisuts opfattelse, at tildelingen af tilskud til de politiske 

ungdomsorganisationer foregår på en hensigtsmæssig måde eller har man overvejelser om at 

ændre på systemet?

Spørgsmålene bedes besvaret inden for en frist på ti arbejdsdage.


